
  

"2021 - AÑO DEL TRIGÉSIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCIÓN PROVINCIAL"

   

 

 
 

USHUAIA, viernes 5 de noviembre de 2021.-

RES-IPVyH-1987-2021

 

VISTO el Expediente Nº 1459/21, del registro del I.P.V. y H.; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante el mencionado Expediente se tramita la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 60/2021 
(RAF 23) para la adquisición de tóners para los equipos de impresión de las dependencias del I.P.V. y H. en la 
ciudad de Ushuaia.

Que mediante Resolución I.P.V. y H. Nº 1705/21, se autorizó el gasto que nos ocupa, para proceder con la 
Contratación Directa de marras.

Que conforme lo informado por Compras y Contrataciones es necesario dictar el acto administrativo que adjudique 
la Contratación Directa Nº 60/2021 (RAF 23) a las firmas MASTERS INFORMTICA SRL, C.U.I.T. Nº 30-
70743556-5 por la suma de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA CON 
CERO CENTAVOS ($ 264.590,00), NEXO SRL, C.U.I.T. Nº 30-67067640-0 por la suma de PESOS SESENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA CON CERO CENTAVOS ( $ 63.970,00), GONZALEZ NELSON 
DANIEL,  C.U.I.T. Nº 20-16214259-4 por la suma de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y OCHO CON CERO CENTAVOS ( $ 74.468,00), ESCOFET, ROMINA NOELIA, C.U.I.T. Nº 27-
29133605-7 por la suma de PESOS DOSCIENTO VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON 
CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ( $ 229.350,45) y NEWXER SA, C.U.I.T. Nº 30-64644088-9 por la suma de 
PESOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CATORCE CON VEINTISIETE CENTAVOS ( $ 73.714,27), 
 por ajustarse a lo requerido.

Que se deberá imputar el gasto a las Partidas Presupuestarias Nº 250050039, U.G.C. Nº UC2302 y  al Ejercicio 
Económico Financiero en vigencia.

Que se deberán emitir las Ordenes de Compra correspondientes.

Que el procedimiento se encuadra en el marco de las Leyes Provinciales Nº 141, Nº 495, Art. 78 y Nº 1015, Título I, 
Capítulo II, Artículo 18 Inc. L), Decretos Provinciales Nº 0674/11 y Nº 417/20, Anexo II y Resolución de 
Contaduría General Nº 64/21, Resolución O.P.C. N° 17/21, Anexo I, Cap.I, Inc. a), sus modificatorias y 
complementarias y Resoluciones I.P.V y H. Nº 37/21 y  Nº 78/21.

Que en virtud de lo establecido en la Ley Provincial Nº 19, la suscripta se encuentra facultada para el dictado del 
presente acto administrativo.

Por ello:

LA PRESIDENTE DEL

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y HABITAT

R E S U E L V E :



ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar  la  Contratación  Directa  por  Compulsa Abreviada Nº 
60/2021 (RAF 23) a las firmas MASTERS INFORMTICA SRL, C.U.I.T. Nº 30-70743556-5 por la suma de PESOS 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA CON CERO CENTAVOS ($ 264.590,00), 
NEXO SRL, C.U.I.T. Nº 30-67067640-0 por la suma de PESOS SESENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS 
SETENTA CON CERO CENTAVOS ( $ 63.970,00), GONZALEZ NELSON DANIEL,  C.U.I.T. Nº 20-16214259-
4 por la suma de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO CON CERO 
CENTAVOS ( $ 74.468,00), ESCOFET, ROMINA NOELIA, C.U.I.T. Nº 27-29133605-7 por la suma de PESOS 
DOSCIENTO VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ( 
$ 229.350,45) y NEWXER SA, C.U.I.T. Nº 30-64644088-9 por la suma de PESOS SETENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS CATORCE CON VEINTISIETE CENTAVOS ( $ 73.714,27), tóners para los equipos de impresión 
de las dependencias del I.P.V. y H. en la ciudad de Ushuaia, ello en virtud  de los motivos expuestos  en  los 
considerandos prececedentes.-

ARTÍCULO 3º.- Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones a emitir las Ordenes de Compra 
correspondientes.-

ARTÍCULO 4º.- Imputar el gasto a las Partidas Presupuestarias Nº 250050039, U.G.C. Nº UC2302 y  al Ejercicio 
Económico Financiero en vigencia.-

ARTÍCULO 5º.- Registrar. Notificar a la interesada. Comunicar a quienes corresponda. Publicar en el Boletín 
Oficial de la Provincia. Cumplido, archivar.-

RES-IPVyH-1987-2021

 

                            ANEXO I - RES-IPVyH-1987-2021

OFERENTE 1 MASTERS INFORMATICA SRL - CUIT: 30707435565    

RENGLON   INSUMO/SUBINSUMO DESCRIPCIÓN
CANT. 

ADJUDICADA
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO 
TOTAL

             

10   250050039 165 TONER 
SAMSUNG 
SCX-6322 DN - 
SAMSUNG

1,00 6.900,00 6.900,00

15   250050039 181 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 4250 
- HP

1,00 17.990,00 17.990,00

26   250050039 193 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
ENTE - HP

1,00 79.900,00 79.900,00

27   250050039 194 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
ENTE - HP

1,00 79.900,00 79.900,00

28   250050039 195 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
ENTE - HP

1,00 79.900,00 79.900,00

        Total 
Adjudicado al 

Oferente:

  264.590,00

OFERENTE 2 NEXO S.R.L. - CUIT: 30670676400    

RENGLON   INSUMO/SUBINSUMO DESCRIPCIÓN
CANT. 

ADJUDICADA
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO 
TOTAL

2

  250050039 41    TONER MLT-
D203L UNIDAD 
- TOSHIBA

2,00 11.730,00 23.460,00

34   250050039 190    CARTUCHO 
DE TONER 
LEXMARK 
TS654DN - 
LEXMARK

1,00 40.510,00 40.510,00

        Total 
Adjudicado al 

Oferente:

  63.970,00

OFERENTE 3 GONZALEZ, NELSON DANIEL - CUIT: 20162142594    



RENGLON   INSUMO/SUBINSUMO DESCRIPCIÓN
CANT. 

ADJUDICADA
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO 
TOTAL

             

18

 

250050039 184    CARTUCHO 
DE TONER 
LEXMARK 
M3150DN - 
ALTERNATIVO

2,00 6,260,00 12.520,00

24   250050039 191    CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET MFP 
- 
ALTERNATIVO

2,00 2,980,00 5,960,00

25   250050039 192    CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
ENTE - HP

1,00 41,760,00 41.760,00

33   250050039 200    CARTUCHO 
DE TONER 
SAMSUNG 
MULTIXPR - 
SAMSUNG

1,00 14.228,00 14.228,00

        Total 
Adjudicado al 

Oferente:

  74.468,00

OFERENTE 4 ESCOFET, ROMINA NOELIA - CUIT: 27291336057    

RENGLON   INSUMO/SUBINSUMO DESCRIPCIÓN
CANT. 

ADJUDICADA
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO 
TOTAL

             

1

 

250050039 99 TONER 
SAMSUNG SL- 
4580 FX / XBG

7,00 14,595,00 102,165,00

7   250050039 33 TONER 
PROXPRES M - 
4072 - FD MLT - 
D203U - 
SAMSUNG

1,00 10,048,50 10.048,50

9   250050039 89  toner negro 
samsung D115L 
unidad - 
SAMSUNG

1,00 6,720,00 6.720,00

13   250050039 176    TONER 
CARTUCHO 
DE TINTA 
PARA HP 72 - 
HP

1,00 25.305,00 25.305,00

14   250050039 175    TONER 
CARTUCHO 
DE TINTA 
PARA HP 72 - 
HP

3,00 9,337,65 28.012,95

17   250050039 183    CARTUCHO 
DE TONER 
RICOH IM430F 
UNI - RICOH

2,00 5,659,50 11.319,00

19

 

250050039 185 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
M152 - HP

1,00 8.925,00 8.925,00

20

 

250050039 186 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
CP15 - HP

1,00 9.450,00 9.450,00

21

 

250050039 187 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
CP15 - HP

1,00 9.135,00 9.135,00

22

 

250050039 188 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
CP15 - HP

1,00 9.135,00 9.135,00

23

 

250050039 189 CARTUCHO 
DE TONER HP 
LASERJET 
CP15 - HP

1,00 9.135,00 9.135,00

       

Total 
Adjudicado al 

Oferente:

 

229,350,45



OFERENTE 5 NEWXER SA - CUIT: 30646440889    

RENGLON   INSUMO/SUBINSUMO DESCRIPCIÓN
CANT. 

ADJUDICADA
PRECIO 

UNITARIO
PRECIO 
TOTAL

             

3

 

250050039 84 CARTUCHO HP 
950 NEGRO 
UNIDAD - HP

1,00 4.691,93 4.691,93

4

 

250050039 85 CARTUCHO HP 
951 CYAN 
UNIDAD - HP

1,00 3.379,32 3.379,32

5

 

250050039 86 CARTUCHO HP 
951 AMARILLO 
UNIDAD - HP

1,00 3.379,32 3.379,32

6

 

250050039 87 CARTUCHO HP 
951 MAGENTA 
UNIDAD - HP

1,00 3.414,76 3.414,76

8

 

250050039 46 TONER   ML 
3710ND 
UNIDAD - 
SAMSUNG

1,00 8.410,03 8.410,03

11

 

250050039 52 TONER 
MODELO 
MS811DN 
UNIDAD - 
LEXMARK

1,00 7.256,18 7.256,18

12

 

250050039 141 Toner 
LEXMARK MS 
410 DN unidad - 
LEXMARK

1,00 10.607,15 10.607,15

29

 

250050039 196 CARTUCHO 
DE TONER HP 
DESINGJET 800 
- HP

1,00 9.290,30 9.290,30

30

 

250050039 197 CARTUCHO 
DE TONER HP 
DESINGJET 800 
- HP

1,00 7.672,93 7.672,93

31

 

250050039 198 CARTUCHO 
DE TONER HP 
DESINGJET 800 
- HP

1,00 7.864,29 7.864,29

32

 

250050039 199 CARTUCHO 
DE TONER HP 
DESINGJET 800 
- HP

1,00 7.748,06 7.748,06

       

Total 
Adjudicado al 

Oferente:

 

73,714,27

TOTAL GENERAL: 706.092,72

 

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas”




		2021-11-05T13:19:01-0300
	HERNANDEZ Iris Leticia




